

LAMPIRAN

Lampiran 1 Transkrip Wawancara

No	Pertanyaan	jawaban
1	Kapan PT Wahana Inti Mas didirikan dan apa produk yang dijual?	PT Wahana Inti Mas didirikan pada tahun 2015 dan bergerak di bidang distribusi Air Minum Dalam Kemasan (AMDK). Produk yang dijual meliputi SanQua dalam berbagai ukuran (gelas, botol, dan galon) serta produk minuman lain seperti Levontea.
2	Berapa modal awal dan rata-rata penjualan per bulan?	Modal awal perusahaan sebesar sekitar 500.000.000 digunakan untuk membeli asset dan operasional. Rata-rata penjualan per bulan berkisar antara Rp100.000.000 hingga Rp180.000.000.
3	Sistem pencatatan apa yang digunakan dalam perusahaan?	Perusahaan menggunakan pencatatan sederhana berupa kas masuk dan kas keluar secara manual serta bantuan Microsoft Excel, dan belum sepenuhnya mengikuti standar akuntansi.
4	Berapa jumlah karyawan dan apakah perusahaan memiliki hutang usaha?	Jumlah karyawan berkisar antara 5 orang. Perusahaan tidak memiliki hutang usaha karena sebagian besar transaksi dilakukan

		secara tunai.
5	Berapa biaya sewa bangunan dan apakah terdapat piutang usaha?	Biaya sewa bangunan sebesar Rp84.000.000 per tahun. Perusahaan memiliki piutang usaha dari penjualan kredit kepada pelanggan tetap dalam jumlah terbatas.

Lampiran 2 Petty cash

REIMBUST PERIODE : 02 - 07 FEBRUARI 2026

Tanggal	NO. ODDO	Keterangan	NO Surat Jalan	Debet	Kredit	Saldo
				2,000,000		2,000,000
2-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	1,799,000
		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	1,598,000
		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	1,397,000
3-Feb		by Paket ke KUNINGAN			21,000	1,376,000
		BBM ADMN			20,000	1,356,000
4-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	1,155,000
		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	954,000
5-Feb		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	753,000
		by Paket ke BINTARO			16,000	737,000
		by Paket ke JOGJA			15,000	722,000
6-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	521,000
		BBM ADMN			20,000	501,000
7-Feb		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	300,000
		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	99,000
		PULSA UNTUK ADMN			50,000	49,000
						-
						-
						-
						-
						-
				2,000,000	1,951,000	49,000
SALDO AKHIR				CA OPRASIONAL 02/02/ 202		-
				CA HRD		-
				TUNAI		-

REIMBUST PERIODE : 09 - 14 FEBRUARI 2026

Tanggal	NO. ODDO	Keterangan	O Surat Jalan	Debet	Kredit	Saldo
				2,500,000		2,500,000
9-Feb		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	2,299,000
		by Paket ke KUNINGAN			21,000	2,278,000
		BBM ADMN			20,000	2,258,000
10-Feb		Token Listrik			203,500	2,054,500
		KBKB DEPO TEGAL			559,400	1,495,100
11-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	1,294,100
		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	1,093,100
		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	892,100
12-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	691,100
13-Feb		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	490,100
14-Feb		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	289,100
		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	88,100
						88,100
						88,100
						88,100
						88,100
						88,100
				2,500,000	2,411,900	88,100
SALDO AKHIR				CA OPRASIONAL 07/01/ 202		-
				CA HRD		-
				TUNAI		88,100

Tanggal	NO. ODDC	Keterangan	O Surat Jala	Debet	Kredit	Saldo
				1,000,000		1,000,000
26-Feb		BBM ADMN			20,000	980,000
		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	779,000
		BY TOL AB 8643 EI KIRIM NUSANTARA PKL			80,000	699,000
27-Feb		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	498,000
		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	297,000
28-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	96,000
		BBM ADMN			20,000	76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
						76,000
				1,000,000	924,000	76,000
SALDO AKHIR				CA OPRASIONAL 26/1/ 2026		-
				CA HRD		-
				TUNAI		76,000

REIMBUST PERIODE : 23 - 28 FEB 2026

Tanggal	NO. ODDC	Keterangan	O Surat Jala	Debet	Kredit	Saldo
				1,500,000		1,500,000
23-Feb		BBM CARRY AB 8643 EI (SOPANI-TAOFIK)			201,000	1,299,000
		<i>by paket ke jogja</i>			15,000	1,284,000
		BBM ADMN			20,000	1,264,000
24-Feb		BBM CARRY B 9961 SCM (ROIMAM-ANDRI)			201,000	1,063,000
25-Feb		BBM CARRY B 9945 SCM (IMAM-DEDI)			201,000	862,000
		KBKB DEPO TEGAL			669,800	192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
						192,200
				1,500,000	1,307,800	192,200
SALDO AKHIR				CA OPRASIONAL 23/2/ 2026		-
				CA HRD		-
				TUNAI		192,200

Lampiran 3 Transaksi Penjualan

	12,988	16,876	18,387	26,486		28,623	30,519	12,010	17,845	18,846				
harga beli	10,577	14,400	16,364	23,000		24,500	25,000	9,000	15,288	14,375				
STOCK AWAL														
TANGGAL	SQA 120	SQA 220	QA 220 BT	SQA 330	SQA 550	SQA 600	SQA 1500	GALON	EVONTEA	ROBUST	ROBUSKO	TOTAL		
01/02/2026												-		
02/02/2026	27	36	156	3	15		7	10	24	12		290		
03/02/2026	15	52	137		44	4	14		102	8		376		
04/02/2026	2	24	285		20		13		123	17		484		
05/02/2026		43	82		34		8	5	22	23	3	220		
06/02/2026	9	12	89		19		12		80	17	12	250		
07/02/2026	10		104	15	29		10	11	142	23	12	356		
08/02/2026												-		
09/02/2026		15	104	3	27		24		54	17	3	247		
10/02/2026	93	13	160		67		5	5	57	9	9	418		
11/02/2026	7	16	55	2	64		80		36	16	15	291		
12/02/2026	11	13	221		42		12		97	28	6	430		
13/02/2026	20	5	167	5	23		6	10	191	2	15	444		
14/02/2026	15		396	11	18		4	50	78	10	6	588		
15/02/2026												-		
16/02/2026	22	8	182		14		3		75	19	6	329		
17/02/2026												-		
18/02/2026	11	44	94	30	41		22	100	129	25	3	499		
19/02/2026	26	11	285		13		10	150	26	12	3	536		
20/02/2026	5	4	292	19	19		16	8	28	22		413		
21/02/2026	140	12	188		21		11		28	24	1	425		
22/02/2026												-		
23/02/2026	30	23	59		22	2	8		232	2	1	379		
24/02/2026	220	7	103		29		4		71	4		438		
25/02/2026	16		92	2	8		8		26	11	3	166		
26/02/2026	473	12	237					100	4			826		
27/02/2026	151	7	553	2	29		5	11	76	3		837		
28/02/2026	1,607	4	390		13				220	23		2,257		
												-		
												-		
												-		
												-		
												-		
TOTAL	2,910	361	4,431	92	611	6	282	460	1,921	327	98	11,499	41%	182,543,562

Penjualan Rp
 -
 4,894,190
 6,104,119
 8,583,364
 3,363,637
 4,070,084
 5,844,226
 -
 4,261,325
 5,768,642
 4,810,700
 7,050,677
 7,296,570
 10,070,356
 -
 5,555,194
 -
 8,054,017
 8,560,463
 7,503,307
 6,765,285
 -
 6,341,853
 6,333,888
 2,867,817
 11,976,072
 13,997,751
 32,470,025
 -
 -
 -
 -

Lampiran 4 Buku Bimbingan Tugas Akhir Dosen Pembimbing 1

KARTU BIMBINGAN TUGAS AKHIR

DOSEN PEMBIMBING I

Nama : Ayu Setiari
 NIM : 23030020
 Program Studi : D3 Akuntansi
 Judul Tugas Akhir : Analisis Penerapan Standar Akuntansi Keuangan
 Entitas Mikro Kecil dan Menengah (SAK EMKM)
 Pada PT Wihana Inti Mat
 Pembimbing I : Fitri Amaliah, SE., M. Ak., Ak

No	Hari/ Tanggal	Materi Bimbingan	Paraf Pembimbing I/II
1.	16/12/2025	Pengajuan Judul TA	
2.	9 Januari/2025	Acc Judul TA	
3.	11/03/2025	Bimbingan proposal	
4.	18/03/2025	Bimbingan proposal Revisi Bab 1 dan 3	
5	19/03/2025	Acc Proposal TA	
6	9/04/2025	Bimbingan 1 Bab 4 dan Bab 5	
7.	09/06/2025	Bimbingan 2 Bab 4 dan Bab 5	
8.	15/06/2025	Bimbingan 3 bab 4 dan bab 5	
9.	16/06/2025	Acc Tugas Akhir	

Lampiran 5 Buku Bimbingan Tugas Akhir Dosen Pembimbing 2

KARTU BIMBINGAN TUGAS AKHIR

DOSEN PEMBIMBING II

Nama : Ayu Setrasih
 NIM : 23030020
 Program Studi : D3 Akuntansi
 Judul Tugas Akhir : Analisis penerapan standar Akuntansi keuangan Entitas Mikro, Kecil, dan Menengah pada PT Lestari Inti Mar
 Pembimbing II : Imam Harah, S.PD., Ak., M.Pd

No	Hari/ Tanggal	Materi Bimbingan	Paraf Pembimbing I/II
1.	9/01/2026	Acc judul TA	
2.	23/04/2026	- Bimbingan proposal - Membuat laporan keuangan	
3.	12/05/2026	- Bimbingan proposal - Revisi Bab 1-3 - Menambahkan tata cara pembuatan laporan keuangan.	
4.	13/05/2026	- Bimbingan proposal - Revisi Bab 2 dan 3 - Acc Proposal	
5.	25/06/2026	- Bimbingan laporan keuangan BAB 4	
6.	26/06/2026	- Teser laporan keuangan Excel	
7.	30/06/2026	- Teser data laporan keuangan Excel	
8.	3/07/2026	- Teser, dan bimbingan Bab 4 dan 5	
9.	13/07/2026	- Teser Bab 4 dan Bab 5	
10.	16/07/2026	Acc TA, Lembar Selang	